

**Muutos teknisen lautakunnan vuoden 2020 talousarvion käyttötalousosaan /
Jätehuolto**

140/11.03.07/2020

Teknltk § 84

ROB Liipolan vanha saha sijaitsee Eurajoella Kuivalahdella. Sahan toiminta on tietojen mukaan loppunut 1990 -luvulla. Saha sijaitsee 1-luokan pohjavesialueella ja noin 1,3 km päässä kunnan vedenottamosta. Sahan vieressä on koulu ja saha sijaitsee keskeisellä paikalla Kuivalahden kylässä asutuksen keskellä. Sahan alueella on edelleen jäljellä sahan aikaisia rakennuksia ja esineistöä. Alueella on edelleen lautojen suojaamiseen käytetty kasteluallas, joka sisältää sinistymisenestoainetta. Allas on kooltaan arviolta 30 m³. Allas on katettu, mutta kate on paikoin rikkoontunut eikä aluetta ole aidattu.

Altaan sisältö on tutkittu vuonna 2014, jolloin sen todettiin sisältävän ympäristölle ja terveydelle haitallisia kloorifenoleita (mm. KY-5). Silloin tieto altaan olemassaolosta tuli kunnan ympäristötoimeen kuntalaisilmoituksen perusteella ja asiaa yritettiin saada eteenpäin Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kanssa. Asian käsittely jäi tuolloin kesken eikä kustannusten hoidosta päästy sopuun.

Keväällä 2020 Pirkanmaan ELY-keskus teki Eurajoen kunnan kanssa sopimuksen sahan ottamisesta mukaan Maaperä Kuntoon -ohjelmaan. Hankkeen tarkoituksena on tutkia sahan maaperän pilaantuneisuus ja esittää mahdolliset puhdistus- ja tarkkailutoimenpiteet. Selvityshankkeen piiriin ei kuulu tutkimusten jälkeen todettava tai määrättävä mahdollinen jälkitarkkailuvelvoite tai varsinainen puhdistustyö. Kastelualtaasta otetaan uusi vesinäyte loka-marraskuussa 2020 Pirkanmaan ELY-keskuksen toimesta. Maaperän- ja pohjaveden tutkimukset toteutetaan Pirkanmaan ELY:n kustannuksella. Hanke ei kata muita kuluja.

Kastelualtaan osalta sovelletaan jätehuoltolakia, jonka mukaan ensisijainen vastuu on roskaantumisen tai pilaantumisen aiheuttajalla. Mikäli tätä tahoa ei saada vastuuseen, toissijainen vastuu on alueen haltijalla tai kunnalla, mikäli haltijaa ei voida velvoittaa puhdistamiseen. Sahan alueella ei ole enää toiminnanharjoittajaa, joten alue on todettu isännättömäksi. Nykyistä kiinteistönomistajaa ei voida velvoittaa altaan puhdistustyöhön, sillä kohteen omistaa kaupparekisteristä poistettu yritys. Tällöin vastuu alueen puhdistamisesta ja puhdistamisen kustannuksista on kunnalla. Kastelualtaan tyhjennyksestä ja puhdistamisesta on pyydetty hinta-arvio Fortumilta ja se on n. 30.000 euroa. Kunnan on

mahdollista hakea kustannuksiin valtionavustusta. Tuen saamisen edellytyksenä on mm. että pilaajaa ei ole, alueen kunnostaminen on kiinteistön omistajalle kohtuutonta, kohteesta aiheutuu vaaraa ympäristölle ja terveydelle sekä että hakija osallistuu itse kustannuksiin

Tuen suuruus on n. 30 % kustannuksista.

Lisätiedot:

tekninen johtaja

Sami Nummi

p. 044 431 2524

sami.nummi@eurajoki.fi

Päätösehdotus:

Tekninen lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että teknisen lautakunnan vuoden 2020 talousarvioon jätehuollon kustannuspaikalle lisätään 30.000 euron suuruinen määräraha kloorifenolisäiliön tyhjennystä varten ja tyhjennykseen haetaan valtionavustusta

Päätös:

Hyväksyttiin.
